1

ĐẢNG BỘ TỈNH NINH THUẬN

ĐẢNG ỦY KHỐI

  CƠ QUAN - DOANH NGHIỆP TỈNH

*
Số        -CV/ĐUK

Tuyên truyền, hưởng ứng Cuộc thi trực tuyến

“Bình chọn sản phẩm Ocop tỉnh Ninh Thuận”

năm 2023

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Ninh Thuận, ngày      tháng 8 năm 2023

Kính gửi: Cấp ủy các chi, đảng bộ cơ sở

Thực hiện Kế hoạch số 277-KH/BCĐ, ngày 08/8/2023 và Thông báo số

411-TB/BCĐ, ngày 09/8/2023 của Ban Chỉ đạo Cuộc vận động “Người Việt

Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam” về kết luận của Phó Trưởng ban Thường trực

Ban Chỉ đạo Cuộc vận động tỉnh tại cuộc họp triển khai kế hoạch tổ chức Cuộc

thi trực tuyến “Bình chọn sản phẩm Ocop tỉnh Ninh Thuận được yêu thích” năm

2023. Để tạo sức lan tỏa và thành công về Cuộc thi, qua đó tuyên truyền, vận

động cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và người lao động trong Đảng bộ

Khối tích cực tham gia Cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt

Nam”, góp phần cổ vũ, phát triển các sản phẩm Ocop, sản phẩm đặc thù của tỉnh

và tạo động lực chuyển đổi từ “ưu tiên” dùng hàng Việt Nam sang “tin dùng”;

Ban Thường vụ Đảng ủy khối Cơ quan - Doanh nghiệp tỉnh yêu cầu cấp ủy các

chi, đảng bộ cơ sở thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Cấp ủy các chi, đảng bộ cơ sở tổ chức sinh hoạt phổ biến, thông tin,

tuyên truyền về Cuộc thi trực tuyến “Bình chọn sản phẩm Ocop tỉnh Ninh Thuận

được yêu thích” năm 2023; khuyến khích, động viên cán bộ, đảng viên, công

chức, viên chức và người lao động tại cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp tích cực tìm

hiểu, hưởng ứng Cuộc thi bằng hình thức tham gia bình chọn cho các sản phẩm

Ocop được gửi tham dự Cuộc thi.

2. Cấp ủy các chi, đảng bộ cơ sở: Sở Công thương, Sở Thông tin và

Truyền thông, Báo Ninh Thuận, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh chỉ đạo,

hướng dẫn công tác thông tin, tuyên truyền, giới thiệu về Cuộc thi; chỉ đạo công

tác tuyên truyền trên các ấn phẩm, bản tin, cổng thông tin điện tử, trang thông tin

điện tử của các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp; dành thời lượng thông tin, giới

thiệu, mở chuyên trang, chuyên mục và tuyên truyền về kết quả Cuộc thi.

Yêu cầu cấp ủy các chi, đảng bộ cơ sở quan tâm triển khai thực hiện.

2

(Gửi kèm Kế hoạch và Thể lệ Cuộc thi trực tuyến “Bình chọn sản phẩm

Ocop tỉnh Ninh Thuận được yêu thích” năm 2023).

Nơi nhận:
- Ban Chỉ đạo CVĐ tỉnh,

- Thường trực Đảng ủy Khối,

- Cấp ủy các chi, đảng bộ cơ sở,

- Lưu VP, Ban Tuyên giáo Đảng ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ

Trần Văn Bắc

		2023-08-17T07:08:51+0700

		2023-08-17T07:17:14+0700

		2023-08-17T07:17:14+0700

		2023-08-17T07:17:14+0700